
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №21с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

(МОУ «СОШ №21» г. Ухта) 

«Торъя предметьяс пыдiсянь велöдан 

21-öд номера шöр общеобразовательöй 

школа» муниципальнöй велöдан 

учреждение 

(«ШОШ №21» Ухта к. МВУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

02 ноября 2024 года                                                                                              № 01-08/219 

 

г. Ухта, Республика Коми 

 

О приостановлении образовательной деятельности в МОУ «СОШ №21». 

 

 

На основании Приказа МУ «Управление образования» администрации 

муниципального округа «Ухта» № 01-08/594 от 02.11.2024 года и руководствуясь 

Предложением Главного государственного санитарного врача по г.Ухте А.М.Повалишиной  

от 02.11.2024г. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Приостановить образовательную деятельность в очной форме в период с 05 по 16 

ноября 2024 года. 

2. Приостановить работу кружков, секций, мастер-классов и других форм работы с 

детьми в период с 05 по 16 ноября 2024 года. 

3. Заместителю директора по АХР Бровиной О.В. организовать проведение 

заключительной дезинфекции в кабинетах и местах общего пользования (рекреации, 

туалете), разрешенных к применению, персоналом организации, в соответствии с 

учредительными документами которых одним из видов экономической деятельности 

является осуществление дезинфекционной деятельности. 

4. Организовать обучение для обучающихся с 05 по 16 ноября 2024 года в МОУ «СОШ 

№21» в дистанционном режиме. 

5. Учителям-предметникам проводить уроки с применением дистанционных 

образовательных технологий согласно нормам и правил, установленных локальным 

актом школы об электронном обучении и использовании дистанционных 

образовательных технологий в образовательном процессе. 

6. Заместителям директора организовать мониторинг реализации основной 

образовательной программы основного общего образования с применением 

дистанционных образовательных технологий. 

7. Классным руководителям обеспечить доведение информации до всех участников 

образовательных отношений в соответствии с утвержденной схемой оповещения, 

разместить информацию в ГИС ЭО, в родительских чатах. Срок: 03.11.2024г. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор -                                                           Иванова О.Ю. 


